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* با توقیف کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی در حوالی تنگه هرمز، 
اولین سیلی به گوش صهیونیست ها برای آماده شدن برای سیلی های محکم تر 
نواخته شد و اندکی پس از آن پایگاه های نظامی صهیونیست های وحشی به 
دست دلاورمردان سپاه اسلام درهم کوبیده شد. هنوز سیلی های محکم تری 

مانده است.
مهمانچی
* آمریکای جنایتکار قبل از عملیات ظفرمندانه سپاه اسلام به لانه های شیطان 
در سرزمینهای اشغالی، از راه های مختلف پیام دادکه ایران خویشتندار باشد 
اگر در این پیشنهاد صادق بود اولا باید تمام تحریم های جبهه مقاومت را لغو 
می کرد ثانیا، دســت از اشغال برمی داشت و سوریه و عراق و پایگاه هایش در 
منطقه را تخلیه می کرد ثالثا، به تمام خواسته های مجاهدین غزه جامه عمل 
می پوشــاند که در صورت تحقق این امور، این امید وجود داشــت که ایران 
تقاضای خویشــتنداری را بررسی کند . ولی آمریکا همان شیطان همیشگی 

است و لیاقت کمترین توجه در صحنه دیپلماسی را ندارد.
سعیدی
* رژیم متزلزل کودک کش پس از شش ماه در باریکه غزه نتوانسته هیچ غلطی 
بکند، چطور جرأت حمله به ایران قدرت موشــکی و پهپادی منطقه را دارد؟ 
برای دلخوشی چند خودفروخته گاهی حرف مفت می زند که بگوید من هستم.
والایی
* اوضاع در سرزمین های اشغالی به قدری بحرانی است که به نظر می رسد اگر 
جنگ غزه همین الان به پایان برســد، دولت نتانیاهو بلافاصله سقوط خواهد 
کرد.دولتمردان اسرائیلی در واکنش به عملیات طوفان الاقصی چنان بی عقلی 
کرده اند که نه راه پیش دارند و نه راه پس و در هر دو حالت رژیم صهیونیستی 

شکست خورده و حماس پیروز میدان است.
اسماعیل نسب
*اسرائیل این سگ  هار و نجس منطقه  این روزها بر خلاف سیاست های صاحب 
خود رفتار می کند و این به معنای وضعیت به  هم خورده جبهه مقابل محور 
مقاومت است. به نظر می رسد این اختلافات مقدمه ای بر سقوط دولت نتانیاهو 

و سپس رژیم سفاک و جعلی صهیونیستی خواهد بود.
زرین فرد
* مجموع اقدامات اقتصادی دولت در سال گذشته را که کنار هم قرار می دهیم، 
نشان می دهد شــرایط تا حدی برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیرتر شده 
است. یعنی دولت توانسته از طریق اقدامات و سیاست های اعمالی جلوی تلاطم 
متغیرهای کلان اقتصادی را بگیرد و این وضعیت حکایت از افق روشــنی در 
ســال جدید دارد. نباید فقط به نوســانات بازار ارز غیر رسمی مورد استفاده 

قاچاقچیان کالا توجه کرد.
سلیمی
* شرایط فعلی منطقه بهترین فرصت برای سوریه و لبنان است که اراده بکنند 
و سرزمین های اشغال شده خود توسط اسرائیل را پس بگیرند.صهیونیست ها 
با خســارت های سنگینی که در جنگ غزه دیده اند هرگز نمی توانند همزمان 

در چند جبهه بجنگند.
مؤیدی 
*ایــن بار حرف حق را از زبان خود صهیونیســت ها بشــنوید. رونن برگمن 
روزنامه نگار، نویسنده و از تحلیلگران برجسته امور نظامی - امنیتی صهیونیست 
گفته جنگ در غزه، به باتلاقی برای ارتش رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. 
وی با حمله به نتانیاهو می گوید نتانیاهو منافع شخصی خود را، به منافع عالی 
اسرائیل ترجیح داده و به سمت صلح و آزاد شدن اسرا نمی رود.جمله پایانی او 
خیلی زیباست. او می گوید اکنون ما یک بار دیگر منتظریم تا قطر، نزدیک ترین 

کشور به حماس، ما را از دست خودمان نجات دهد.
اسلامپور
* نشریات زنجیره ای مرتب جامعه ایران را از احتمال بازگشت ترامپ به قدرت 
در آمریکا می ترســانند ولی به واقع باید گفت خطرناک تر از بازگشت ترامپ، 
بازگشت ترســوها و معتقدین به دیپلماسی التماسی به قدرت در کشورمان 
ایران است. فراموش نکردیم که یکی از همین ها از پشت بلندگو گفت آمریکا 
بــا یک بمب می تواند کل سیســتم نظامی ایــران را از کار بیندازد. با همین 
دیدگاه هم برنامه های قدرتمند شــدن ایران مثل پیشرفت هسته ای را کنار 
گذاشته بودند و بخشــی از دستاوردهای آن را نابود کردند بدون اینکه هیچ 

چیزی برای کشور بگیرند. 
سلطان زاده
* پیشــرفته و به روز بودن نوع تجهیزاتی که تروریست ها در اقدام تروریستی 
اخیر خود در شرق کشور به کار گرفته بودند از یکسو و بررسی میدانی حادثه 
و ابعاد آن، به ویژه در شهرســتان راسک از سوی دیگر نشان می دهد طراحی 
این نوع عملیات تروریستی بدون شک از طریق سرویس های جاسوسی خارجی 
پشتیبانی شده است. برقراری آرامش کامل در منطقه درگیری را مدیون ایثار 
و از جان گذشتگی نیروهای مستقر در منطقه هستیم که با تمام توان مقابله 

کردند و همین امر موجب شد طراحی اصلی تروریست ها خنثی شود.
وثوقیان
* در همه جای دنیا، اپوزیسیون سعی می کند خودش را به ارزش های ملی و 
انسانی نزدیک جلوه بدهد تا قلبِ مردم را به دست بیاورد. ولی اپوزیسیون ایران، 
به لجن بودن، فحاشی جنسی در فضای مجازی، فحاشی به ادیان ، آدم کشی ، 
حمایت از حمله  اتمی به ایران، حمایت از حمله  اســرائیل به ســفارت ایران، 
حمایت از تحریم اقتصادی مردم ایران و حتی به بی ناموسی افتخار می کنند. 

متأسفانه ایران از اپوزیسیون هم شانس نیاورده است!
یحیی پور
*  درست در زمانی که نظام شیعه ایران و عراق و حزب الله درگیر کمک به اهل 
تسنن غزه و فلسطین هستند ، تروریست های وهابی تکفیری برای حمایت از 
اسرائیل علیه ایران اقدام نظامی می کنند. امثال عبدالحمید هم در برابر جنایات 
این تکفیری ها هم مثل جنایات اسرائیل، ساکت هستند تا بیش از پیش ماهیت 

رسوای خویش را نشان دهند.
جوانچی
* با توجه به بیانیه فراجا مبنی بر اجرای طرح برخورد با بی عفتی و بی حجابی 
)از شنبه ۱۴۰۳/۱/۲۵( لازم است عموم امت حزب الله، از برادران فراجا حمایت 
همه جانبه نمایند تا شــاهد جمع شدن این دهن کجی ها به شرع و قانون در 

جامعه باشیم.
دانش
* سه پسر و سه نوه  اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، به شهادت 
رســیدند و خبرنگاران اینترنشنال که پیش تر همگی بارها اخبار دروغ فساد 
مالی و اخلاقی فرزندان هنیه با پول حماس را منتشر کرده بودند این بار برای 
تخریب فرماندهان مقاومت از در دیگری وارد شده اند و آن، بی رحم و غلیظ القلب 
نمایاندن آنهاســت در مواجهه با شنیدن خبر شهادت فرزندان و کودکانشان! 

واقعا که وقاحت هم حدی دارد. 
ترابی
* برخی از روزنامه های زنجیره ای همنوا با رسانه های ضد نظام و صهیونیستی 
تصاویری مربوط به ساعات قبل از شروع مراسم نماز جمعه را انعکاس دادند تا به 
خورد عده ای بی اطلاع از واقعیت بباورانند که نماز جمعه این هفته تهران خلوت 
بود. باید با این پایگاه های منافقین و استکبار برخورد شود تا ترویج دروغ نکنند.
0914--2537

* خطیب جمعه تهران آیت الله صدیقی در تریبون در پخش مستقیم و جهانی 
نماز جمعه به خاطر یک غفلت، از ملت عذرخواهی می کند چرا ســران فتنه 
در سال ۱۳88 با آن همه خسارت به کشور و مردم و شهادت عده ای بی گناه 

حتی از تریبون های کوچک هم عذرخواهی نکرده و نمی کنند؟
سهرابی از خلخال
*روحانی نمایی که به دلیل عدم شایســتگی خلع لباس شــده کشــته های 
جاده ای کشورمان را با مصیبت غزه مقایسه کرده و گفته وقتی ما کشته سیل 
و کشــته های تصادف جاده ای داریم چرا باید برای فلسطینی ها دل بسوزانیم! 
ممکن اســت بعضی ها  بگویند این فرد احمق اســت ولی بنده معتقدم کار از 
احمق بودن گذشته کار این فرد به معنای واقعی یک شیادی احمقانه است.

طوبایی 
* آقای اژه ای! افراد یا دستگاه هایی که ابلاغ مهم شما را درباره حجاب و عفاف 
پشــت گوش انداختند، معرفی کنید تا مردم آن دستگاه های بی مسئولیت را 

بشناسند.
قیطاسی
* لطفا گزارشی از ظلمی که اسنپ و اسنپ اکوپلاس در حق رانندگان می کند 
تهیه و منتشر  نمایید. بزرگ ترین شرکت ها 7 درصد سود دریافت می کنند ولی 
اسنپ ۱۵ تا ۲۰ درصد؟ در صورت لغو از سوی راننده هم دو هزار تومان جریمه 

می شود ، ولی اگر مسافر لغو کند چیزی نصیب راننده نمی شود؟ 
0912--- 7029

اسرائیلبرخلافهمههیاهوها
نشاندادکاملًاآسیبپذیراست

عملیات بی ســابقه ایران در هدف قرار دادن عمق رژیم صهیونیســتی و 
پایگاه های نظامی آن، بازتاب گسترده ای در محافل عبری و غربی داشت.

در این باره، روزنامه صهیونیســتی  هاآرتص، به سرزنش دولت نتانیاهو 
پرداخت و نوشت: با حمله ایران، اسرائیل بهای اقداماتش را پرداخت.

ها آرتص نوشت: با حمله ایران به اسرائیل، زمان پرداخت بهای اقدامات 
 اخیر اســرائیل فرا رســید و این بار ممکن اســت هزینــه غیرقابل  تحمل 

باشد. 
ترور ســرتیپ زاهدی مانند تمام کشتار های هدفمند انجام شده توسط 
اسرائیل، غیرضروری و بیهوده بود و این بار خطرناک نیز بوده است. سرتیپ 
زاهدی یک نظامی بود. هدف از نابودی او مانند همه کشــتار های هدفمند 
اسرائیل، ارســال پیام بازدارندگی و کاهش توانایی های نظامی طرف مقابل 
)در این مورد ایران( بود. آیا حتی یک افســر در ارتش اســرائیل وجود دارد 
که کشــتن او به طور قابــل توجهی، بر توانایی های نظامی اســرائیل تأثیر 
بگــذارد؟ خیر وجود نــدارد و هرگز وجود نخواهد داشــت. چرا ما همواره 
معتقدیم در حماس، حزب الله یا ایران افســرانی حضور دارند که حذف آنان، 
امنیت ملی ما را بهبود می بخشد؟ اسرائیل زاهدی را ترور کرد، چون فرصت 
از بین بردن او فراهم شــد و هنگامی که چنین فرصتی به دســت می آید 
هیچ کس مقابل وسوســه شیرین اجرای یک ماموریت جیمز باندی مقاومت 
نمی کند. اما پس از آن چه می شــود؟ اگر تا پیــش از این اتفاقی رخ نداده 
بود بدان خاطر بود که ما اسرائیلی ها هرگز بهائی برای قتل هایی که مرتکب 
می شــدیم نمی پرداختیم. چند سالی اســت که اسرائیل در لبنان، سوریه و 
 همچنین در خــاک ایران، تهران را به طور مداوم تحریک کرد و هیچ بهائی 

نپرداخته بود.
احمقانه اســت که باور کنیم طنابی که اسرائیل کشیده، پاره نمی شود. 
آن لحظه فرا رسیده است. مسئولیت حمله ایران به اسرائیل، برعهده کسانی 
اســت که ترور ســرتیپ زاهدی در دمشــق را تایید کردند. در این جا بحث 
اخلاق یا عدالت مطرح نیســت، بلکه صرفا بحث عقل و درایت مطرح است. 
تحریک ایران در این برهه زمانی در حالی که نیرو های اســرائیل در غزه در 
حال عقب نشینی و تلفات دادن هستند و مرز های لبنان ملتهب است و کرانه 
باختری نیز تهدیداتی درباره انجام اقدامی خطرناکی مطرح کرده را نمی توان 
نادیده گرفت. اســرائیل در جنگ با خطرناک ترین و قدرتمندترین دشمنی 
اســت که تاکنون با آن رو به رو شده. آیا این همان چیزی است که مغز های 
متفکر، افرادی که دستور ترور را در دمشق دادند، می خواستند؟ آیا این همان 
چیزی است که ما اسرائیلی ها می خواهیم؟ آیا واقعا این چیزی است که ما در 
حال حاضر به آن نیاز داریم؛ جنگ با ایران؟ فقط دوباره نگویید که چاره ای 
جز این نبود. یک انتخاب وجود داشــت: نکُشــیم. آن شخصی که قاتلان را 

برای ترور سرتیپ زاهدی اعزام کرد، اسرائیل را در  معرض خطر قرار داد.
در همیــن حال، روزنامه آمریکایی یو اس ای تودی درباره عملیات ایران 
نوشــت: عملیات هوائی ایران، تاریخی است. لری جانسون مامور کهنه کار و 
سابق سیا هم اظهار کرد: آنچه می بینیم این است که علی رغم همه غوغا ها 
و منم منم کردن های اســرائیل درباره توانایی های عظیمش، ایران نشان داد 

که اسرائیل کاملًا آسیب پذیر است.
شبکه سی ان ان هم گزارش داده که »حمله ایران به اسرائیل، بزرگ ترین 
حمله در تاریخ با پهپاد و موشــک های بالستیک بود. این حمله پنج ساعت 

طول کشید«.
اســکات ریتر بازرس سابق تسلیحاتی سازمان ملل نیز در حساب ایکس 
خود در واکنش به حمله موشــکی ایران به اســرائیل نوشت: چشم در برابر 
چشم. ایران با حداقل هفت موشک مافوق صوت جدید خود به پایگاه هوائی 
نواتیم حمله کرد. نواتیم محل اســتقرار جنگنده های اف-۳۵ اســت که به 
کنسولگری ایران در دمشق حمله کردند. حتی یک موشک ایرانی رهگیری 

نشد. به این فکر کنید. اسرائیل بی دفاع است.
روزنامه گلوبال تایمز هم گزارش داد: ایران با هوش راهبردی پاسخ داد و 
با موشک و پهپاد، با موفقیت، اهداف اصلی نظامی در اسرائیل را منهدم کرد.
»نداف آرگمن« رئیس سابق سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
»شــاباک« هم گفته اســت: اگر بنیامین نتانیاهو از مقام خود کناره گیری 
 نکنــد، اســرائیل را به ســمت نابودی ســوق می دهد و این ســرانجام ما 

خواهد بود.
شــبکه آمریکایی  ای بی ســی نیوز به نقل از یک منبع نظامی اسرائیلی 

خاطر نشان کرد: ایران فقط پایگاه های نظامی را هدف قرار داد.
بنابر برخــی گزارش ها، فرودگاه نظامی نواتیم به طور کامل در حملات 

موشکی و پهپادی ایران تخریب شد.

تظاهربهدینداری
وانکارمنافقانهحکمقصاص

تعابیــر یک روزنامه نگار اصلاح طلب دربارۀ حکم الهی و قرآنی قصاص از 
صرف متوقف ســاختن و اجرا نکردن آن فراتر رفته و او رســماً به احکام و 

دستورات الهی می تازد.
به گزارش رجانیوز، یکی از ویدئوهای »مدرســۀ آزاد فکری«، گفت و گو 
با عمادالدین باقی درباره »قصاص و دادرســی عادلانه« است. باقی، در این 
مصاحبه، به عنوان فردی مخالف هرگونه اعدام به طرح نظرات خود می پردازد. 
در بین صحبت های وی نکات جالبی به چشم می خورد. نخست آنکه شاگرد 
آقــای منتظری به جای طرح نظرات فقهــی و ورود به بحث از دید قصاص 
به عنوان یک قاعدۀ فقهی، شروع به استدلال حقوق بشری و آماری می کند 
و از جهان بینی غیر اسلامی به طرح بحث پرداخته و حکم شرعی قصاص را 
نفی می کند تعابیر این شــاگرد آیت الله منتظری دربارۀ حکم الهی و قرآنی 
قصاص از صرف متوقف ســاختن و اجرا نکردن آن فراتر رفته و او رســماً به 

احکام و دستورات الهی می تازد.
عمادالدین باقی، کارکرد پنهان مجازات اعدام را نه جلوگیری از قتل، که 
آموزش کشتن می داند و  مدعی است با اجرای حکم خداوند، کشتن تجویز 
شده و اجرای حکم الهی توسط جمهوری اسلامی را کشتن توسط حکومت 
خطــاب کرده و قصاص را علت تروریســم می داند! او می گوید اتحادیۀ اروپا 
هرچند مجازات اعدام را لغو کرده  اما به علت تجویز کشــتن در قالب هایی 
چون قصاص که به زعم او علت تروریســم اســت، از نسل کشی غزه حمایت 
می کند! چنین سفیدشــویی به نفع ســردمداران جنایتکار اروپایی ازجانب 
حامیان آن ها نیز اتفاق نمی افتد، اما کســی که در این جا نام خود را به عنوان 
یک روزنامه نگار و فعال سیاســی اصلاح طلب و شاگرد آیت الله جا انداخته، با 

مقصر دانستن احکام اسلامی تئوریزه می شود.
او در حالی فرض کارآمد بودن قصاص و جلوگیری از ریختن خون های 
بیشــتر توســط قصاص را منتفی و غلط دانســته که حضــرت علی )ع( در 
نهج البلاغه به صراحت فرموده اند »خداوند قصاص را برای حفظ خون ها واجب 
ماءِ، نهج البلاغۀ: الحکمۀ ۲۵۲(. پرسش  فرمود« )فَرَضَ اللهُ... والقِصاصَ حَقنا للدِّ
این اســت که آقای باقی با چندین سال تحصیل حوزوی همین قدر سطحی 
با مسائل و احکام فقهی برخورد می کند یا تعمداً آن ها را نادیده می گیرد؟ 

یــا در جای دیگر ادعا می کند از نظر قرآن این مجازات بازدارنده نبوده 
و نیســت. باید گفت که اولاً مگر ملاک اجرای یک حکم در جامعۀ اسلامی 
بازدارندگی یا عدم بازدارندگی آن اســت؟ آیا در کنار منابع مورد قبول فقه 
برای تشریع و اجرای حکم، فلسفه بافی به نام »بازدارندگی« هم اضافه شده 
است؟ ثانیاً آنکه این سخن آقای باقی با حدیث امام علی )ع( که می فرمایند 
»مــن چهار کلمه گفتم و خداوند در کتاب خود ســخن مرا تصدیق کرد... 
گفتم: کشتن از کشتن می کاهد، پس خداوند عز و جل این آیه را نازل فرمود: 
و برای شــما در قصاص زندگی اســت« )قُلتُ أربعَا أنزَلَ الُله تعالی تصَدِیقي 
بهــا في کتابهِِ... قلتُ: القَتلُ یقُِلُّ القَتلَ فَأنزَلَ الُله: و لکَُم في القِصاصِ حَیاهًْ«، 
الأمالي للطوسي: ۱۰8۲/۴۹۴( چگونه قابل جمع است؟ باعث تعجب است که 
چگونه یک فرد مدعی تفسیر قرآن و با تحصیل حوزوی زمانی که می خواهد 
دربارۀ یک دستور خداوند صحبت کند، این چنین نسبت به احادیث و آیات 

بی تفاوت است! 
در تمــام این مصاحبه ۱۴7 دقیقه ای فقط به یک آیۀ قرآن، یعنی »ولا 
تقتلوا نفس التی حرم الله الا بالحق« اشاره می شود و باقی آیات قصاص توسط 
آقای باقی نادیده گرفته می شود! همین یک آیه نیز توسط ایشان مورد تحریف 
قرار می گیرد. او می گوید چون حکم قصاص در قرآن تخییری است و اولیای 
دم می توانند به جای قصاص، قاتل را عفو کرده یا به دیه مصالحه کنند، پس 
می توان به طور کلی آن را کنار گذاشــت! این استدلال آن قدر مضحک است 
که نیازی به جواب ندارد و هر انســان عاقل و بالغی می تواند سستی چنین 

مغالطه ای بفهمد.
خوب است به ایشان یادآوری شود که پیامبر اسلام )ص( بر »زنده نگه 
داشتن قصاص« تأکید می کنند )أیهُّا الناسُ، أحیُوا القِصاصَ، الأمالي للمفید: 
۵۳ / ۱۵( و قــرآن کریم نیــز در قصاص، حیات می بیند )وَلکَُمْ فيِ القِْصَاصِ 
قُونَ، ســورۀ بقره آیۀ ۱7۹( و قصاص را حقی  حَیَاهًٌْ یاَ أوُليِ الأْلبَْابِ لعََلَّکُمْ تتََّ
برای اولیای دم می شــمارد )یا أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا کُتِــبَ عَلیَْکُمُ القِْصاصُ فيِ 
هِ سُلطْاناً فَلا  القَْتْلی ، سورۀ بقره آیۀ ۱78( )وَ مَنْ قُتِلَ مَظْلُوماً فَقَدْ جَعَلنْا لوَِلیِِّ

یسُْرِفْ فيِ القَْتْلِ إنِهَُّ کانَ مَنْصُوراً، سورۀ اسراء آیۀ ۳۳(. 
خوب اســت آقای باقی نیز در کنار مراجعات متعددی که به آمار قتل 
و اعدام در کشــورهای دیگر و آثار نویسنده های غربی دربارۀ مجازات اعدام 
دارد، کمی هم به آیات قرآن و احادیث و مبانی تقنین در حکومت اسلامی 
رجوع کند. شاید به یاد آورد که قرآن کریم فرموده است کشتن یک انسان 
از روی ناحق به معنی کشتن تمام انسان هاست )مَنْ قَتَلَ نفَْسًا بغَِیْرِ نفَْسٍ... 
فَکَأَنمََّا قَتَلَ النَّاسَ جَمِیعًا، ســورۀ مائــده آیۀ ۳۲( و قصاص جان برای جان 
اســت و کســی که حکم خدا را اجرا نکند ستمگر است )وَکَتَبْنَا عَلیَْهِمْ فیِهَا 
المُِونَ، سورۀ  فْسِ... وَمَنْ لمَْ یحَْکُمْ بمَِا أنَزَْلَ الَلهّ فَأُولئَِکَ هُمُ الظَّ فْسَ باِلنَّ أنََّ النَّ

مائده آیۀ ۴۵(.

1( عملیات شنبه  شب )25 فروردین/ 13 آوریل( سر فصلی مهم در 
تاریخ غرب آسیاست. نیروی عظیمی که در این عملیات چند ساعته 
در منطقه آزاد شد، هزاران برابر شدید تر از آوار موشکهایی است که 
بازدارندگی 76 ساله رژیم صهیونیستی را فرو ریخت. شنبه شب در 
حالی که فلسطینی ها )و مردم برخی مناطق دیگر( از مشاهده شیرجه 
 موشــک های ایرانی، فریاد »یا فاتح خیبر، یا علی و یا حسین« )ع(

 سر می دادند، خبرنگار اسرائیلی در شبکه ایکس نوشت: »یهودیان 
در پناهگاه ها پنهان شــده و منتظر موشــک های ایرانی هستند. 
اســرائیل به جای ابتکار و بازدارندگی، در لاک خود فرو  می رود و 
می  ترســد. روزهای نتانیاهو«. عملیات محدود، اما پیچیده و موفق 
ایران، موجب برانگیختگی و شــادمانی صد ها میلیون مسلمان در 
منطقه شــد که عزت شان برای ده ها سال لگدکوب شده است. آنها 
اکنون یقین دارند که رژیم جنایتکار اسرائیل، از پا در آمدنی است. 
تنبیه رژیم صهیونیســتی، بلافاصله چند ساعت پس از آن صورت 
گرفت که تکاوران ایرانی، کشتی تجاری صهیونیست ها را در تنگه 
هرمز )50 کیلومتری بنــدر فُجیره امارات( توقیف کردند تا دومین 
کریدور تجاری اســرائیل را هم مثل تنگه باب المندب نا امن کنند؛ 
 دو تنبیــه و پوز زنی تحقیر آمیز به فاصلــه بیش از 1600 کیلومتر، 

در یک نصفه روز.
2( بیش از 190 روز از جنگ غزه می گذرد؛ جنگی که نتانیاهو ادعا 
می کرد ظرف چند هفته به پایان می رســاند. اما این جنگ در حالی 
فرسایشی شد که اسرائیل، همواره ابتکار عمل را در اغلب جنگ های 
گذشته در دســت گرفته بود تا از چند روز یا چند هفته طولانی تر 
نشود. نتانیاهو با حمله به بخش کنسولی سفارت ایران و ترور چند 
مستشار نظامی ارشد، خیال کرد می تواند به فرافکنی بحران بپردازد 
و از معرکه بگریزد. او برای نجات خود، با سرنوشت رژیم صهیونیستی 
قمار کرد اما در واقع، »نفرین ۸0 سالگی اسرائیل« را جلو انداخت. او 
احتمالا همان گوساله افسانه ای است که صهیونیست ها دنبال ذبح آن 
هســتند تا خود را نجات دهند. هر چند که به نظر می رسد اسرائیل 

حتی با قربانی کردن او، به روزهای قبل از جنگ بر نخواهد گشت.
3( اگر مقامات آمریکایی در می یافتند که زمامداران صهیونیست، 
چیزی جز بار اضافی بر لبه پرتگاه نیســتند، سرنوشــت خود را 
در ماجــرای جنگ غزه بــه دُم آنها گره نمی زدند، یا دســت کم، 
افسار شــان را می کشــیدند تا وارد معرکه غزه نشوند و به زنجیره 
گرفتاری های شــان  وســعت ندهند. اما گویا گزینــه عقل، قفل 
بود کــه بدترین تصمیــم را گرفتند. تومــاس فریدمن تحلیلگر 
نیویورک تایمــز، دو روز پس از عملیات طوفان الاقصی هشــدار 
داده بــود: »ورود به غزه، پا نهادن در باتلاق اســت، چنان باتلاقی 
 کــه آریل شــارون و نتانیاهو در گذشــته از آن اجتناب کردند«.

او 9 نوامبر )19 آبان( هم نوشت: »چند روز پیش از آن که به تل آویو 
بروم، بسیاری از دوستان، به من هشدار دادند اسرائیل پس از 7 اکتبر، 
دیگر اسرائیل قبلی نیست. آنها حق داشتند. اسرائیل به مکانی تبدیل 
شده که ساکنانش هرگز قبلًا در آن زندگی نکرده  بودند. آمریکا هرگز 
قبلا مجبور به مداخله و دفاع مستقیم نشده بود. پس از سفر، درک 
 می کنم که چرا همه  گفتند ایــن حجم بزرگ از تغییر پس از حمله

7 اکتبر، رخ داده؛ تهدیدات مجموعه  ای از دشــمنان که جهان  بینی 
 خدا ســالارانه را با تســلیحات مدرن قــرن 21 ترکیب کرده  اند. 
هر یک از دشــمنان اســرائیل دارای ارتش  مدرن با قابلیت  های 
سایبری، موشکی بالستیک، پهپادی و پشتیبانی  فنی هستند. آنها 
مدت  ها برنامه  ریزی کرده و اکنون، کنار هم ظاهر شده  و اسرائیل را 
از همه طرف تهدید می  کنند. هدف، نابودی اعتماد اسرائیلی هاست 
و این که اثبات کنند که ســرویس های دفاعــی و اطلاعاتی دیگر 
نمی  توانند از آنها محافظت کنند. اگر این مهم اثبات شود، ساکنان 
 اسرائیل مجبور خواهند بود از اسرائیل خارج شوند. متأسفانه، ترس 

در دل بسیاری از آنها افتاده است«.
4( دو هفته قبل، هنگامی که دولت شــریر اســرائیل دست به 
ترور فرماندهان ایرانی در دمشــق زد، به احتمال قریب به یقین با 
مقامات آمریکایی هماهنــگ کرده بود. اما هنگامی که ایران اعلام 
کرد اسرائیل را مجازات می کند، مقامات آمریکایی غیر از پیغام های 
 مستقیم، دست به دامن دیگر دولت ها شدند تا شاید ایران حمله نکند. 
بر این مبنا، ایران قبل از این که شنبه شب، رادار و پدافند چندلایه 
صهیونیستی- آمریکایی را بشکافد، از پدافند سیاسی آمریکا عبور 
کرده بود؛ چنان که وبســایت اکسیوس نوشــت: »تهران از طریق 
کشــور های عربی اطلاع داد که اگر آمریکا پس از حمله به اسرائیل 
وارد ماجرا شــود، پایگاه  هایش در منطقه مورد حمله قرار خواهند 
گرفت. پیام ایران این بود: ما به نیرو هایی که به ما حمله  کنند، حمله 
خواهیم کرد، سر به سر ما نگذارید تا ما هم سر به سرتان نگذاریم«.

5( ضربت ترکیبی که شــنبه شــب به رژیم صهیونیستی وارد 
شــد، کف توانمندی های ایران بود. در مقابل، اســرائیل با حداکثر 
توانمندی های رادارای و پدافندی نتوانســت موشک ها و پهپاد های 
مهاجم را عقب براند. قلعه ساختن و دور خود حصار کشیدن، عادت 
تاریخی یهودیانی اســت که یک بار در قلعه خیبر، مغلوب حضرت 
خیبرشکن )ع( شدند. اســرائیل هم نشان داده که بدون دیوار های 
حائــل، دوام نمی آورد. اما دیــوار بازدارندگی، در مقابل یک حمله 
محدود که حتی نوک کوه توانمندی های نظامی ایران هم نیســت، 
پیش چشــم همه فرو ریخت. امنیت و ثبات نیم بند اسرائیل، دیگر 
به قبل از 13 آوریل )25 فروردین( باز نخواهد گشــت. فراتر از سه 
ســامانه پدافندی گنبد آهنین، فلاخــن داود و پیکان که از عهده 
»مینیاتوری از حملات ترکیبی ایران« بر نیامدند؛ سامانه پدافندی 
آمریکا، انگلیس، فرانسه )و اردن بی حیثیت( هم امتحان بدی پس 
دادند. بخش قابل توجهی از موشک ها و پهپاد های ایران، با عبور از 
رینگ های پدافندی به هــدف خوردند. این رویداد، طی هفت دهه 
گذشته بی سابقه است. حمله به چند پایگاه نظامی در جنوب و مرکز 
ســرزمین های اشغالی در حالی انجام شد که ایران، نه ضرورت دید 
از ظرفیت تهاجم هماهنگ متحدانش کمک بگیرد و نه از زرادخانه 
موشک ها و پهپاد های پیشرفته تر مانند موشک هایپرسونیک و برخی 
تسلیحات رونمایی نشده استفاده کرد. اما، نوبت بعدی قرار نیست 
مجازات اسرائیل صرفا از مسافت دور انجام شود، چند ساعت به طول 

بینجامد، و یا در ابعاد عملیات شنبه شب محدود بماند.
6( چند روز قبل از حمله ایران، رئیس اطلاعات ارتش اسرائیل 
گفته بود: »من بارها گفته ام که مطمئن نیســتم بدترین ها را پشت 
سر گذاشته ایم؛ ما در آســتانه روزهای پیچیده هستیم«. همزمان، 
لیبرمن، وزیر جنگ ســابق اظهار کرده بود: »اگر حمله ای از سوی 
ایران صورت گیرد، دولت اسرائیل نباید دوباره مانند شکست 7 اکتبر، 
با شلوار پایین گرفتار شود«. وحشت چنان در میان صهیونیست ها 
ریشــه دوانده بود که عده ای به اندوختن غذا پرداختند و هزاران 
صهیونیست زرنگ تر، ترجیح دادند از فلسطین اشغالی خارج شوند. 
ظرف شش ماه گذشته، بیش از 500 هزار صهیونیست از سرزمین های 
اشــغالی مهاجرت کرده اند. در همین حین خبر آمد که نتانیاهو و 
همســرش از ترس حمله ایران، در منزل سایمون فالیک میلیاردر  
یهودی در قدس که دارای پناهگاه ضد موشکی است، پناه گرفته اند. 
 ایران بدون عملیات، نتانیاهو را در چشم صهیونیست های معترض 
در هم شکسته بود. نخست وزیر بزدل و مسئولیت نشناسی که جان 
اتباع دولتش را به خطر انداخت، اما پسرش را به فلوریدای آمریکا 
فرســتاد و خودش هم به پناهگاه ویلایی خزید، جنگ را پیشاپیش 
باخته بود؛ بســیار پیش از آن که موشــک های خوشه ای ایران، 
پایگاه های هوائی نواتیم و رامون در جنوب فلسطین اشغالی )منطقه 
نقب/ کمی دور تر از تأسیســات هسته ای دیمونا( و منطقه  ام الفحم 

)حد فاصل بندر حیفا و تل آویو( را در هم بکوبند.

دیوار خیبر فرو ریخت؛
پیدا و پنهان عملیات ایران

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه 2۷ فروردین ۱۴۰۳
۶ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۵۴

در نشست خبری

امیرعبداللهیان: هیچ هدف غیرنظامی را 
در پاسخ خود تعریف نکردیم

وزیر امور خارجه گفت: محدود 
بودن در دفاع مشروع و تنبیه رژیم 
صهیونیستی به این معنا است که 
ما هیچ هدف غیرنظامی را در پاسخ 
نیروهای  نکردیــم.  تعریف  خود 
مسلح ما هیچ مکان اقتصادی و یا 
جمعیتی را مورد هدف قرار ندادند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشــورمان در نشست خبری 
درخصوص عملیات جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم صهیونیســتی، اظهار 
داشت: در این عملیات نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران با محاسبات 
دقیق و با استفاده از پهپاد و موشک های 
هدایت شونده و دقیق پایگاه نظامی که 
هواپیماهــای اف ۳۵ در اختیار رژیم 
صهیونیستی در آنجا نگهداری می شوند 
و عملیات بر روی ســاختمان سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق و 
با استفاده از امکانات این پایگاه نظامی 
و اف ۳۵ انجــام شــد را مــورد هدف 

قرار دادند.
وی گفــت: عملیاتی انجام شــد 
کــه به واقع مرکز اطلاعاتی و چشــم 
رژیــم صهیونیســتی بــرای هدایت 
شــش ماهه  عملیات هــای  تمامــی 
گذشــته و از جملــه عملیــات اخیر 
بر روی ســفارت جمهوری اســلامی 
ایران در دمشــق، مجموعه اطلاعات و 
هدایت های اطلاعاتی از آن نقطه انجام 
می شد. محدود بودن در دفاع مشروع 
و تنبیه رژیم صهیونیستی به این معنا 
است که ما هیچ هدف غیرنظامی را در 
پاســخ خود تعریف نکردیم. نیروهای 
مســلح ما هیچ مکان اقتصــادی و یا 
جمعیتی را مورد هــدف قرار ندادند، 
حتــی در حمله به پایــگاه نظامی که 
مرکز عملیات رژیم صهیونیستی علیه 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در 
دمشــق قرار داشــت دقت لازم برای 
برخورد و پاســخ به رژیم صهیونیستی 

مورد توجه قرار گرفت.
هدفمادردفاعمشروع

صرفاًتنبیهرژیماسرائیلاست
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح 
کرد: به برادران و دوستانمان در منطقه 

که آمریکا در آن کشورها دارای پایگاه 
نظامی اســت اعلام کردیم که هدف 
ما در دفاع مشــروع صرفا تنبیه رژیم 
اسرائیل است و ما به دنبال هدف قرار 
 دادن افراد و پایگاه های آمریکا در منطقه 

نیستیم. 
امیرعبداللهیان بیان کرد: ما هرگز 
از توســعه تنش در منطقه اســتقبال 
نکرده ایم ولی هشدار دادیم که چنانچه 
از فضا و یا ســرزمین کشورهای مورد 
نظر، ایالات متحده برای دفاع و حمایت 
جانبدارانه از تل آویو استفاده کند ناچاراً 
پایگاه نظامی آمریکا در آن کشور مورد 

هدف قرار خواهد گرفت.
امنیتهمسایگانرا
امنیتخودمیدانیم

وی گفــت: مــا از همســایگان و 
برادران خود در منطقه که این پیام را 
به سرعت دریافت کردند و به آمریکا و 
دیگر تاکید کردند که فوراً هرگونه جنگ 
را از ســرزمین آنها دور کند قدردانی 
می کنیم. ما نیز همواره نسبت به امنیت 
برادرانمان در کشورهای همسایه و در 

منطقه پایبند هستیم. 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان 
خاطرنشــان کرد: سیاست همسایگی 
دولــت آقای رئیســی در اولویت های 
اساسی جمهوری اســلامی ایران قرار 
دارد و مــا امنیت همســایگان خود را 
امنیت جمهوری اسلامی ایران می دانیم.
چگونهاستکهبهرژیمصهیونیستی
توصیهبهخویشتندارینمیکنید؟

وزیر امور خارجه کشورمان ادامه 
داد: نیروهای مســلح ما حدود ۱۰ روز 
منتظر اقدامات و تلاش های دیپلماتیک 
مــا و همکارانم در عرصــه بین المللی 
بودند. در 7۲ ساعت گذشته تماس های 
مختلف برخــی وزرای امور خارجه با 
اینجانب ناظر بر توصیه به ایران برای 
خویشــتنداری و عدم دفاع مشروع و 

تنبیه رژیم صهیونیستی بود.
ما  تصریح کرد:  امیرعبداللهیــان 
بــه همــکاران و وزرای امــور خارجه 
کشــورهای تماس گیرنــده یادآوری 
کردیم که  ای کاش در شش ماه گذشته 
چنین توصیه خویشــتندارانه ای را به 

حاکمان جنگ طلب و رژیم اســرائیل 
که مرتکب جنایــات جنگی ترکیبی 
علیه ساکنان غزه و کرانه باختری شده 
است و یک نسل کشی تاریخ معاصر را 

رقم زده است ارائه می دادید. 
وی بیان داشــت: چگونه اســت 
که به رژیم صهیونیســتی توســعه به 
خویشتنداری نمی کنید، اما به جمهوری 
اســلامی ایران که در چارچوب حقوق 
بین الملل بــرای دفاع از ماموریت های 
شناخته شــده دیپلماتیک و مصونیت 
اماکن دیپلماتیک قصد دفاع مشــروع 
از خود را دارد توصیه به خویشتنداری 

می کنید؟
گویارژیماسرائیل

آدرسوسیگنالغلطی
ازخویشتنداریایراندریافتکرد

دیپلماســی  رئیــس  دســتگاه 
کشــورمان افــزود: عملیــات نظامی 
جمهوری اسلامی ایران محدود بود و 
ما به کاخ ســفید طی پیامی در بامداد 
امروز اعلام کردیم که عملیات ما محدود 
و حداقلی و با هدف دفاع مشروع و تنبیه 

رژیم اسرائیل صورت می گیرد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: در شش 
ماه گذشــته که همه شــاهد جنایات 
ترکیبی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه و کرانه باختری بوده ایم، بارها رژیم 
اسرائیل در عملیات نظامی تروریستی 
اماکن و مستشــاران رســمی نظامی 
ضدتروریســم ایران در خاک سوریه را 
هدف قرار داد و تعدادی از مستشاران 
 نظامی ما در این حملات به شــهادت 

رسیدند.
وی افزود: ما شــش مــاه و با در 
نظر گرفتن شــرایط منطقــه و با نگاه 
به اینکه به دنبال توســعه دامنه تنش 
در منطقه حساس غرب آسیا نیستیم 
اما گویا  خویشتنداری نشــان دادیم، 
رژیم اسرائیل آدرس و سیگنال غلطی 
از خویشــتنداری ایران دریافت کرد تا 
جایی که در روزهای گذشــته در یک 
عملیات و حمله تروریســتی دیگر از 
بلندی های جولان اشــغالی با استفاده 
از جنگنده های F ۳۵ و موشــک های 
ســاخت ایالات متحده آمریکا حمله 

گســتاخانه و ناقض حقوق بین الملل 
و کنوانســیون های شناخته شده وین 
 علیه ســفارت کشــورمان در دمشق 

انجام شد.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: 
بخش کنسولی و رزیدانس )محل اقامت 
سفیر( سفیر کشورمان در دمشق در این 
اسرائیل هدف  تروریستی رژیم  حمله 
 قــرار گرفت و در نتیجــه آن علاوه  بر 
ویرانــی کامل این ســاختمان، هفت 
مستشار نظامی رسمی ایران که دارای 
گذرنامه دیپلماتیک و ماموریت رسمی 
 در مبارزه با تروریســم بودند به همراه

۶ شهروند ســوریه از جمله یک زن و 
فرزند به شهادت رسیدند.

آمریکا،انگلیسوفرانسه
مانعصدوربیانیهحداقلی
درشورایامنیتشدند

وی ادامــه داد: ما بــاز هم با نگاه 
به حساســیت های منطقه و اعتقاد به 
خویشــتنداری و عدم گسترش دامنه 
تنش و جنــگ در منطقه بر مســیر 
حقوقی سیاســی و بین المللی تمرکز 
کردیم. بیانیه ای به ابتکار روســیه در 
شورای امنیت ارائه شد و به رویه سکوت 

گذاشته شد.
متاســفانه  افزود:  امیرعبداللهیان 
در اقدامــی ایــن ناقض مقــررات و 
قوانیــن بین المللی کنوانســیون های 
وین دولت هــای آمریــکا، انگلیس و 
فرانســه مخالفــت خود را بــا صدور 
بیانیه ای در محکومیت حمله به سفارت 
اعلام کردند  کشــورمان در ســوریه 
و مانــع از آن شــدند کــه حتی یک 
بیانیــه حداقلی در شــورای امنیت و 
در محکــوم کردن اقــدام علیه اماکن 
و افــراد دارای مصونیــت دیپلماتیک 
 از سوی شــورای امنیت سازمان ملل 

صادر شود.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
پایان خاطرنشــان کــرد: نتیجه این 
رفتار آمریکا و دو کشــور اروپایی ذکر 
شده طبعا تشــویق بیشتر نتانیاهو در 
عبــور از خطوط قرمز و نادیده گرفتن 
منشور ملل متحد و قوانین و مقررات 

بین المللی است.

گفت و شنود

توی كاپشن!
گفــت: مگر این ســامانه پدافنــد هوائی رژیم صهیونیســتی که آن همه 
 تبلیغش را می کردند و حتی قرار بود به چند کشور عربی هم بفروشند، اسمش 
»گنبد آهنین«! نبود؟! پس چرا در عملیات نظامی شــنبه شب ایران نتوانست 

موشک های شلیک شده را رهگیری کند؟!
گفتم: خب؛ حالا اسمش را گذاشته اند »آبکش آهنین«... 

گفت: البته فقط این ســامانه نبود که نتوانســت موشک های شلیک شده را 
رهگیری کند. موشــک های سپاه از دو ســامانه بسیار مدرن تر رژیم صهیونیستی 
David« و ســامانه پیچیده تــر  s̓ Sling -یعنــی ســامانه »فلاخــن داوود 
»پیکان-ARROW« هم به آسانی عبور کرده و به اهداف تعیین شده اصابت کردند.
گفتم:  ولی صبح روز شنبه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی جلسه 
اضطراری تشکیل داده و نظامیان رژیم اطمینان داده بودند که سامانه های 
پدافند موشکی به هیچ موشکی اجازه عبور نخواهند داد! پس درباره 

اینهمه موشک و آن همه ویرانی و خسارت چه می گویند؟!
 گفــت: تلاش می کردند که این شکســت را جبران کننــد ولی دهها هزار

تلفن همراه تمامی صحنه را فیلمبرداری و منتشر کرده اند.
گفتم: یارو از همســایه اش پرسید؛ آن صدای وحشتناک چی بود 
که دیشب از خانه شما شنیده شد؟ همسایه گفت؛ چیزی نبود؛ با خانم 
حرفم شده بود، کاپشن مرا از طبقه سوم به پایین پرت کرد. یارو گفت؛ 
ولی صدا خیلی شدید بود! همسایه که از درد به نفس نفس افتاده بود 

گفت؛ البته خودم هم توی کاپشنم بودم!

نکته

نیَْا  ــمَاءَ الدُّ ا السَّ در کلام خدا آمده اســت که » وَلقََدْ زَینََّّ
ــیَاطِینِ وَأعَْتَدْناَ لهَُمْ عَذَابَ  بمَِصَابیِحَ وَجَعَلْنَاهَا رُجُومًا للِشَّ
عِیرِ ... و ما آسمان دنیا را به چراغ های ] ستارگان [ درخشان  السَّ
زینت داده و آراســتیم و با تیرهایی از شهاب، شیطان ها را 
راندیم و عذاب و آتش فروزان را برای آنها آماده ساخته و 
بر آنها باراندیم « ... خدای مهربان در این آیه، انگار آسمان 
شنبه شب فلســطین را وصف می کند، شب حمله سنگین 
 ســپاه به پایگاه های نظامی و زیرساخت های استراتژیک 
رژیم صهیونیستی، آن شب آسمان فلسطین از همه شب های 
سال زیباتر بود. موشک ها همان شهاب های آسمانی بودند 
که آن شب در آسمان غزه و جنین و الخلیل و حیفا و ... همه 
پهنای آسمان فلسطین، به جای ستاره ها طلوع کرده بودند، 
بر مردم مظلوم و ستمدیده غزه نور می پاشیدند و با خشم 
مقدس بر صهیونیست های پلید فرود می آمدند و عذابی از 
آتش » عذاب السعیر « بر آنها می باریدند ... صهیونیست های 
جنایت پیشــه بر این باور بودند که پدافندهای ســه لایه 
» گنبد آهنین «، » فلاخن داوود « و » پیکان سهمگین « و ... به 
موشــک ها و پهپادهای شلیک شده از ایران اسلامی اجازه 
عبور نمی دهند! چند ساعت قبل از آغاز حمله جانانه سپاه، 
اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی در یک نشست 
اضطراری گرد هــم آمده و فرمانده ارتش رژیم کودک کش 
اســرائیل اطمینان داده بود که هیچ پرنده ای نمی تواند از 

سامانه سه لایه پدافند هوایی اسرائیل عبور کند! ... 
اجداد صهیونیســت ها در صدر اسلام نیز چنین باوری 
داشــتند! ماجرای آن روزها نیز این گونه در کلام خدا آمده 
اســت » هُوَ الذَِّي أخَْرَجَ الذَِّینَ کَفَرُوا مِــنْ أهَْلِ الکِْتَابِ مِنْ 
لِ الحَْشْرِ مَا ظَنَنْتُمْ أنَْ یخَْرُجُوا وَظَنُّوا أنَهَُّمْ مَانعَِتُهُمْ  دِیاَرِهِمْ لِوََّ
حُصُونهُُمْ مِنَ الَلّ فَأَتاَهُمُ الَلّ مِنْ حَیْثُ لمَْ یحَْتَسِبُوا... اوست 
خدایی که کافران اهل کتاب )یهود بنی نضیر را که با مکر و 
حیله در پی قتل پیامبر خدا بودند ( برای اولین بار از دیارشان 
بیرون کرد و شما مسلمانان هم هرگز گمان نمی کردید که 
آنها از دیار خود بیرون روند و آنها نیز حصارهای محکم خود 
را نگهبان خویش می پنداشتند تا آنکه )عذاب( خدا از آنجا 

که گمان نمی کردند بر آنها فرود آمد «. 
... آن شــب آســمان غزه زیباتر از همیشه بود. زنان و 
مردان و کودکان درحالی که از شــگفتی های آسمان زیبا و 
 مســیر نورانی موشک ها که به یاریشان آمده بودند، چشم 
بر نمی داشتند، با هم زمزمه می کردند که امشب هیچ کودکی 
با آتش کینه صهیونیســت های وحشی شهید نمی شود و 
هیچ کــس زیر آوار نمی مانــد ... و همان گونه بود که انتظار 

داشتند ... 
چه روحنواز است اگر همه شب، زیبایی آسمان غزه مثل 

همان شنبه شب باشد ... الیس الصبح بقریب؟

آسمان آن شب غزه
چه زیبا بود

حسین شریعتمداری

بقیه در صفحه ۱۱

سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان 
به وزارت امور خارجه احضار شدند

و  فرانسه  انگلیس،  ســفرای 
آلمان در تهــران در پی مواضع 
این  مقامات  برخی  غیرمسئولانه 
کشــورها در قبال پاسخ متقابل 
ایران به سلســله اقدامات رژیم 
منافع  و  اتباع  علیه  صهیونیستی 
خارجه  امور  وزارت  کشورمان به 

احضار شدند.
در پــی مواضــع غیرمســئولانه 
فرانســه و  انگلیس،  برخی مقامــات 
آلمان در قبال پاسخ متقابل جمهوری 
اســلامی ایــران به سلســله اقدامات 
رژیم صهیونیستی علیه اتباع و منافع 
کشــورمان که آخرین مورد آن حمله 
بزدلانه به سفارت کشورمان در دمشق 
بود، سایمون شــرکلیف، نیکلا رش و 
 هانس اودو موتســل سفرای انگلیس، 
فرانسه و آلمان در تهران بامداد دیروز به 
صورت جداگانه از سوی مدیرکل غرب 
اروپا به وزارت امور خارجه احضار شدند.

در این جلســات احضار ، مدیرکل 
غرب اروپا ضمن اشــاره به سلســله 
اقدامات ضد بشــری و مغایر حقوق و 
موازین بین المللی رژیم صهیونیستی، 
منتهی به حمله ناجوانمردانه به سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق که 
منجر به شهادت جمعی از مستشاران 
نظامی کشورمان و غیرنظامیان سوریه 
گردیــد، اظهار داشــت: اقدام شــب 
گذشــته نیروهای مســلح جمهوری 
پایگاه های نظامی  ایران علیه   اسلامی 
رژیم صهیونیستی، در چارچوب اعِمال 
حق ذاتی دفاع مشروع مصرح در ماده 
۵۱ منشــور ملل متحد و در پاسخ به 

سلسله جنایات رژیم صهیونیستی، به 
ویژه حمله اخیر به ســفارت جمهوری 
اســلامی ایران بوده اســت. این مقام 
وزارت خارجه افزود: جمهوری اسلامی 
ایران ضمــن تأکید مجدد بر پایبندی 
خود نســبت به اصول و اهداف منشور 
ملــل متحد و نیز حقــوق بین الملل، 
برای دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت 
ســرزمینی و منافع ملی خود در برابر 
هرگونه اســتفاده غیرقانونــی از زور 

مصمم است.
مدیــرکل غرب اروپا ضمن تقبیح 
رویکرد دوگانه سه کشــور مورد نظر 
اروپایی درخصوص حمله هوائی رژیم 
اسرائیل به اماکن دیپلماتیک کشورمان 
و همزمــان محکومیــت اعمال حق 
ذاتی جمهوری اسلامی ایران در دفاع 
مشــروع علیه متجاوز وفــق ماده ۵۱ 
منشــور ســازمان ملل متحد، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران با اقدامات 
ســازنده و مؤثر خود نشــان داده که 
همواره به دنبال جلوگیری از تشــدید 
تنش از طریق به کارگیری ظرفیت های 

ممکن بوده است. 
با ایــن وجود، در صــورت ادامه 
ماجراجویی های رژیم صهیونیستی، در 
جهت صیانت از منافع مشروع خود در 
برابر هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی 
و استفاده از زور، مقتدرانه از حاکمیت 
و امنیــت و آرامش مــردم خود دفاع 
خواهد کرد. سفرای سه کشور اروپایی 
اظهار داشــتند که مراتب را در اسرع 
پایتخت هــای خود منعکس  به   وقت 

خواهند کرد.


